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Utifrån de aspekter som Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) har att 

beakta har inte Kronofogden något att invända mot förslagen. Kronofogden 

vill emellertid särskilt framföra att förslagen får konsekvenser för 

myndigheten på flera sätt. 

Stöd enligt föreslagen förordning är utmätningsbart, både när det står inne 

hos Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) och sedan det har betalats ut till 

det sökande jordbruksföretaget eller maskinstationen.  

För att kunna utreda och eventuellt utmäta stödet behöver Kronofogden få 

information från Jordbruksverket om när stödet betalas ut, till vem och med 

vilket belopp. För detta krävs vidare att Jordbruksverket får en skyldighet att 

underrätta Kronofogden om kommande utbetalning av beviljat stöd. En 

sådan uppgiftsskyldighet bör lämpligen skrivas in i förordningen och skulle 

kunna formuleras enligt följande. ”Om det finns anledning att anta att stöd 

som ska betalas ut enligt denna förordning kan utmätas ska Jordbruksverket 

underrätta Kronofogdemyndigheten.” Kronofogden ser inget skäl att föra in 

något undantag från denna uppgiftsskyldighet. Om uppgiftsskyldigheten 

förs in i förordningen, finns viss möjlighet att utmätning kan ske helt 

maskinellt via ett befintligt digitalt utbyte mellan Jordbruksverket och 

Kronofogden. 

Stödet får inte betalas ut till ett företag som har skatte- eller avgiftsskulder 

eller andra skulder som har överlämnats till Kronofogden och som vid 

indrivning handläggs som allmänt mål. Det är oklart om det är företaget som 

ska lägga fram uppgifter om avsaknad av sådana skulder eller om det är 
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Jordbruksverket som innan ansökan prövas ska ta reda på om företaget 

uppfyller förutsättningarna i detta avseende. Detta bör klargöras i 

förordningen. Kronofogden förordar att Jordbruksverket ska inhämta 

uppgifter om detta hos Kronofogden. Det skulle öka förutsättningarna för en 

effektiv och samordnad hantering som dessutom förenklar för företagen.  

Kronofogden tillstyrker förslaget att Jordbruksverkets beslut om återkrav 

ska vara överklagbara. Besluten blir då direkt verkställbara så att det inte 

krävs någon ansökan om betalningsföreläggande. För att öka tydligheten 

skulle det dock vara önskvärt att detta framgår av författningstexten. 

Förslagsvis skulle en bestämmelse om detta kunna ha följande utformning. 

”Ett beslut om återkrav enligt 23 § som har fått laga kraft och inte har 

betalats inom föreskriven tid, ska lämnas till Kronofogdemyndigheten för 

indrivning. Bestämmelser om indrivning finns i lagen (1993:891) om 

indrivning av statliga fordringar m.m.”  

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Kronofogde Nadine Neperus har föredragit ärendet. I den slutliga 

handläggningen har även rättschef Ulrika Lindén, direktör 

verkställighetsavdelningen Mats Bengtsson, direktör IT-avdelningen Annika 

Steffner, direktör kommunikationsavdelningen Pernilla Gyllner, direktör 

verksamhetsstödsavdelningen Marie Olausson, direktör krav- och 

betalningsavdelningen Tomas Höglund, direktör 

överskuldsättningsavdelningen Kristin Alm och direktör 

utvecklingsavdelningen Daniel Jonsson deltagit.  

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift.  
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